

# Pressmeddelande från ASSA ABLOY AB (publ)

1997-11-04, Nr 16

## Delårsrapport januari-september 1997

- Omsättningen ökade 38% till 4949 MSEK (3594)
- Omsättningstillväxten för jämförbara enheter var 9 %
- Resultat före skatt ökade med 53% till 366 MSEK (240)
- Kassaflöde före skatt uppgick till 534 MSEK (258)

### Omsättning och resultat januari-september 1997

Omsättningen för perioden januari till och med september 1997 uppgick till 4949 MSEK (3594), vilket motsvarar en ökning om 38%. Den organiska tillväxten för jämförbara enheter och i lokal valuta uppgick till 9%. Förändrade valutakurser har påverkat omsättningen med +267 MSEK jämfört med motsvarande period föregående år och de nytillkomna enheterna svarar för 542 MSEK av periodens omsättning.

Koncernens resultat före skatt ökade med 53% till 366 MSEK. Vinst per aktie för de första nio månaderna uppgick till 3,73 SEK (2,77). Vinst per aktie har beräknats efter full konvertering och med genomsnittligt antal aktier, som har justerats för den under perioden genomförda emissionen.

Operativt kassaflöde före företagsförvärv och skatt uppgick till 534 MSEK (258). Vid omräkning av rörelsekapitalet till SEK har det redovisade kassaflödet påverkats negativt med 25 MSEK. Det förbättrade kassaflödet förklaras huvudsakligen av den kontinuerliga kapitalrationalisering som föregår bland gruppens bolag, samtidigt som de förvärvade enheterna ger ett större bidrag till kassaflödet än till resultatet pga goodwillavskrivningar.

### Dotterbolagens utveckling

Tillväxten för de i koncernen ingående bolagen är fortsatt god. De finska enheterna har ökat omsättningen med hela 21% i jämförelse med motsvarande period föregående år. Detta förklaras av en återhämtning av den finska byggmarknaden, ökande volymer för industri- och elektromekaniska produkter samt en stark tillväxt i Baltikum och Ryssland.

Verksamheten i Sverige visar en tillväxt om 14% trots en fortsatt svag byggkonjunktur. Tillväxten förklaras i första hand av en ökad eftermarknad och ökad export.

TrioVing, Grorud och Låsgruppen, vilka är enheterna som verkar i den norska marknaden, har ökat omsättningen med 10%. Effektiviteten har höjts väsentligt i samband med den omorganisation och kostnadsanpassning som genomförts efter fjolårets förvärv av Grorud och Møller Undall.

Ruko i Danmark har ökat försäljningtakten under tredje kvartalet och tillväxttalet för perioden januari till och med september uppgår nu till 7%.

Ikon i Tyskland har i den rådande svaga tyska byggkonjunkturen förbättrat och fortsätter att förbättra sin effektivitet och konkurrenskraft väsentligt och stärker nu steg för steg sin marknadsposition. Försäljningen har för årets första nio månader ökat med 2%.

De engelska enheterna noterar under tredje kvartalet en viss avmattning på marknaden och försäljningsökningen uppgår nu till 5%. Det är i första hand efterfrågan från institutioner och myndigheter som minskat något.

Verksamheten i USA fortsätter att utvecklas positivt under den starka konjunktur som råder. De rationaliseringsåtgärder som vidtagits efter förvärvet av ESSEX-gruppen bidrar samtidigt till ett stadigt ökande resultat. Totalt ökar omsättningen för de amerikanska enheterna med 12% jämfört med motsvarande period föregående år.

Integrationen av de nya franska enheterna löper väl. Lönsamhetsmålen som fastslogs vid förvärvet bedöms fortsatt ligga väl inom räckhåll. Försäljning och resultat överstiger något förväntan och genererar ett litet men glädjande överskott efter förvärvskostnader. Den franska marknaden är fortsatt svag. Någon ytterligare försvagning förväntas dock inte. Även det nyförvärvade tjeckiska bolaget FAB utvecklas väl och bidrar med ett mindre överskott.

VingCard visar under tredje kvartalet stabil försäljning, men tappar som förväntat i jämförelse med fjolåret då försäljningen accelererade starkt under hösten. Detta berodde på att flera hotellkedjors uppgradering av hotellås i USA sammanföll i tiden och skapade en tillfällig topp. Försäljningen till Europa och Latinamerika fortsätter att visa starkt tillväxt medan orderingången från Asien mattats något pga den problematik som råder i regionen. Integrationen av Elsafe fungerar väl och kommer att ge samordningsfördelar inom försäljning och service.

### **Viktiga händelser**

Under kvartalet har följande förvärv genomförts:

- Elsafe, världens ledande leverantör av elektroniska kassaskåp till hotellrum med en omsättning om cirka 140 MNOK.
- FAB, som är Tjeckiens ledande låstillverkare med en marknadsandel överstigande 70% och en omsättning på cirka 150 MSEK. FAB har även en stark position i Slovakien
- Abloy Security Pte Ltd i Singapore med en omsättning på cirka 20 MSEK.

Bolagstämman har per 30 september beslutat att utge ett konvertibelt förlagslån riktat till personalen. Maximalt uppgår emissionen till 250 MSEK. Likviddag är 8 december. Lånet löper med en kupongränta om 12-månaders STIBOR minus 0,25 %. Löptiden är 8 december 1997 - 2 december 2002. Konverteringskursen är fastställd till 243 Kr.

### **Finansiell ställning**

Koncernens balansomslutning har genom företagsförvärv ökat till 7769 MSEK. Nettoskulden har under de första nio månaderna ökat med 1546 MSEK och uppgår nu till 3631 MSEK.

Genom konsolideringen av de nyförvärvade enheterna har balansräkningsrelaterade nyckeltal påverkats negativt.

### **Anställda**

Antalet anställda har ökat till 9503 som en följd av förvärven.

### **Prognos**

Bedömningen om en fortsatt god resultatutveckling för ASSA ABLOY under 1997 står fast.

---

ASSA ABLOY är världens ledande låskoncern med en omsättning överstigande 7 miljarder kronor. Antalet anställda är cirka 9 500. ASSA ABLOY utvecklar, tillverkar och marknadsför mekaniska lås, industrilås, elektromekaniska och elektroniska lås samt hotellås. Koncernen har marknadsledande positioner i Sverige, Finland, Norge, Danmark, Tyskland, Frankrike, Belgien, Tjeckien och USA samt en världsledande ställning inom området för hotellsäkerhet.

---

Ytterligare information lämnas av

Carl-Henric Svanberg, VD och koncernchef, tel: 08-698 85 52 alt. 070-510 05 51, eller  
Göran Jansson, ekonomi- och finansdirektör, tel: 08-698 85 72 alt. 070-748 85 72.

ASSA ABLOY AB (publ)  
Box 70340, 107 23 Stockholm  
Tel: 08-698 85 70, Fax: 08-698 85 85  
Besöksadress: Klarabergsviadukten 90

## FINANSIELL INFORMATION

### RESULTATRÄKNINGAR

MSEK	Jan - Sep 1997	Jan - Sep 1996
Omsättning	4 949,0	3 594,1
Kostnad för sålda varor	-3 218,9	-2 349,9
<b>Bruttoresultat</b>	<b>1 730,2</b>	<b>1 244,2</b>
Administrationskostnader	-1 166,3	-878,5
<b>Resultat före goodwill avskrivningar</b>	<b>563,9</b>	<b>365,7</b>
Goodwill avskrivningar	-72,1	-41,9
<b>Rörelseresultat</b>	<b>491,8</b>	<b>323,8</b>
Finansnetto	-131,2	-89,5
Resultatandel i intressebolag	5,3	5,5
<b>Resultat efter finansiella intäkter och kostnader</b>	<b>365,9</b>	<b>239,8</b>
Skatter	-109,8	-67,1
Minoritetsandel	-1,3	-
<b>Årets resultat</b>	<b>254,8</b>	<b>172,8</b>

### BALANSRÄKNINGAR

MSEK	30 Sep 1997	30 Sep 1996
Immateriella anläggningstillgångar	2 241,4	1 108,3
Materiella anläggningstillgångar	2 517,2	1 662,2
Övriga anläggningstillgångar	120,4	99,6
Varulager	1 172,5	849,1
Kundfordringar	1 309,5	692,7
Övriga ej räntebärande omsättningstillgångar	198,3	135,4
Likvida medel	209,5	137,0
<b>Summa tillgångar</b>	<b>7 768,9</b>	<b>4 684,4</b>
Eget kapital	2 206,8	1 408,5
Minoritetsinteressen	29,5	9,5
Räntebärande avsättningar	601,4	574,0
Räntebärande långfristiga skulder	3 084,7	1 626,3
Övriga ej räntebärande långfristiga skulder	353,7	92,0
Räntebärande kortfristiga skulder	154,6	21,6
Övriga ej räntebärande kortfristiga skulder	1 338,2	952,5
<b>Summa eget kapital och skulder</b>	<b>7 768,9</b>	<b>4 684,4</b>

## OMSÄTTNING PER ENHET

		Jan - Sep 1997	Jan - Sep 1996	1) %
Sverige, ASSA / Abloy / FAS / FIX / SOLID	MSEK	617	541	+14
Finland, Abloy	MFIM	364	302	+21
Norge, TrioVing / Låsgruppen / Grorud	MNOK	356	205	+10
Danmark, Ruko	MDKK	179	167	+7
Tyskland, IKON	MDEM	92	85	+2
Frankrike, Vachette, JPM, övriga	MFRF	366		
Storbritannien, ASSA / Abloy / Grorud	MGBP	14,5	11,7	+5
Tjeckien, FAB	MCZK	119		
USA, Arrow / ASSA / Abloy / ESSEX	MUSD	237	218	+12
Hotell lås, VingCard	MNOK	510	468	+6
<b>Total</b>	<b>MSEK</b>	<b>4 949</b>	<b>3 594</b>	<b>+9</b>

1) Avser jämförbara enheter

## NYCKELTAL

	Jan - Sep 1997	Jan - Dec 1996	Jan - Sep 1996
Kassaflöde före skatt, MSEK	534	469	258
Bruttomarginal, %	35,0	34,3	34,6
Vinstmarginal (resultat före skatt), %	7,4	7,0	6,7
Nettoinvesteringar, MSEK	161	163	104
Eget kapital, MSEK	2207	1409	1334
Nettoskuldsättning, MSEK	3 631	2 085	2 215
Sysselsatt kapital, MSEK	6 077	3 640	3 730
Soliditet, %	28,4	30,1	28,1
Räntetäckningsgrad	4,1	3,4	3,4
Nettoskuldsättning / eget kapital	1,65	1,48	1,66
Avkastning på sysselsatt kapital före goodwill avskrivningar, %	15,8	20,4	18,8
Avkastning på sysselsatt kapital, %	13,8	18,3	17,1
Avkastning på eget kapital efter skatt, %	18,8	21,2	20,4
Vinst per aktie efter skatt och full konvertering, SEK	3:73	3:86	2:77
Eget kapital per aktie, efter full konvertering, SEK	31:36	21:75	20:73
Antal aktier, 1000-tal	70 732	64 311	64 311
Antal aktier efter full konvertering, 1000-tal	72 833	66 349	66 140
Medelantal anställda	7 585	6 317	6 292